Pegelsonde
LGC2
< Gerät für die hydrostatische Druckmessung in Flüssigkeiten
< Hohe Beständigkeit bei Überlast
< Hochgenaue, langzeitstabile und robuste Keramikmesszelle
< Gleichzeitiges Messen von Füllstand und Temperatur durch
optional integrierten Pt100-Widerstandsthermometer
< Messbereiche: 0 bar ... 0,1 bar bis 0 bar ... 20 bar

- Kürzungssatz Sondenanbindung
- Temperaturkopftransmitter HUT, 2-Draht, 4 ... 20 mA
Typenschlüssel
In dieser Darstellung werden Optionen, die sich gegenseitig ausschließen, nicht gekennzeichnet.
L G C 2 – (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) . L
LGC2 Gerät
LGC2 Pegelsonde
(1) Referenzgenauigkeit
D Platinum, Genauigkeit 0,1 %
G Standard, Genauigkeit 0,2 %
(2) Sondenrohr
P Ø29 mm, PPS/Polyolefin, Anwendung Salzwasser
R Ø42 mm, 1.4435/316L, frontbündig
S Ø22 mm, 1.4435/316L
X Sonderausführung
(3) Messbereich
R1A 100 mbar/10 kPa/1,5 psi relativ, 1 m H2O/3 Fuß H2O/40 Zoll H2O
R1C 200 mbar/20 kPa/3 psi relativ, 2 m H2O/6 Fuß H2O/80 Zoll H2O
R1D 400 mbar/40 kPa/6 psi relativ, 4 m H2O/13 Fuß H2O/160 Zoll H2O
R1E 600 mbar/60 kPa/9 psi relativ, 6 m H2O/20 Fuß H2O/240 Zoll H2O
R2A 1 bar/100 kPa/15 psi relativ, 10 m H2O/33 Fuß H2O/400 Zoll H2O
R2C 2 bar/200 kPa/30 psi relativ, 20 m H2O/67 Fuß H2O/800 Zoll H2O
Pegelsonde LGC2
Ve
rö
ffe
nt
lic
hu
ng
sd
at
um
: 2
02
3-
09
-1
1
Au
sg
ab
ed
at
um
: 2
02
3-
09
-1
1
D
at
ei
na
m
e:
 2
98
58
2_
ge
r.p
df
5Deutschland: +49 621 776 2222
Beachten Sie „Allgemeine Hinweise zu Pepperl+Fuchs-Produktinformationen“.
Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0002 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com pa-info@us.pepperl-fuchs.com pa-info@sg.pepperl-fuchs.compa-info@de.pepperl-fuchs.com
Typenschlüssel
(3) Messbereich
R2D 4 bar/400 kPa/60 psi relativ, 40 m H2O/133 Fuß H2O/1600 Zoll H2O
R3A 10 bar/1 MPa/150 psi relativ, 100 m H2O/333 Fuß H2O/4000 Zoll H2O
R3C 20 bar/2 MPa/300 psi relativ, 200 m H2O/667 Fuß H2O/8000 Zoll H2O
A2C 2 bar/200 kPa/30 psi absolut, 20 m H2O/67 Fuß H2O/800 Zoll H2O
A2D 4 bar/400 kPa/60 psi absolut, 40 m H2O/133 Fuß H2O/1600 Zoll H2O
A3A 10 bar/1 MPa/150 psi absolut, 100 m H2O/333 Fuß H2O/4000 Zoll H2O
A5A 20 bar/2 MPa/300 psi absolut, 200 m H2O/667 Fuß H2O/8000 Zoll H2O
XXX Sonderausführung
(4) Elektrischer Ausgang
I2 2-Draht, 4 mA ... 20 mA
(5) Dichtung
1 Messzellenabdichtung: FKM Viton
2 Messzellenabdichtung: EPDM
(6) Sondenanbindung, Tragkabel
2A 10 m Kabel, kürzbar, PE
2C 20 m Kabel, kürzbar, PE
2M 30 Fuß Kabel, kürzbar, PE
2N 60 Fuß Kabel, kürzbar, PE
3A 10 m Kabel, kürzbar, FEP
3C 20 m Kabel, kürzbar, FEP
3M 30 Fuß Kabel, kürzbar, FEP
3N 60 Fuß Kabel, kürzbar, FEP
CF Angabe in Fuß Kabel, kürzbar, FEP
CM Angabe in m Kabel, kürzbar, FEP
XF Angabe in Fuß Kabel, kürzbar, PE
XM Angabe in m Kabel, kürzbar, PE
XX Sonderausführung
(7) Kalibrierung, Einheit
A Sensorbereich, %
B Sensorbereich, mbar/bar
C Sensorbereich, kPa/MPa
D Sensorbereich, mm H2O/m H2O
E Sensorbereich, Zoll H2O/Fuß H2O
F Sensorbereich, psi
J Kundenspezifischer Druck
X Sonderausführung
(8) Zulassung
C1 CSA C/US IS Cl. I Div. 1 Group A-D, Ex ia, Zone 1
CG CSA C/US General Purpose
E3 ATEX II 3G Ex nA IIC T6...T4 Gc
EX ATEX II 2G Ex ia IIC T6...T4 Gb
F1 FM IS Cl. I Div. 1 Group A-D, AEx ia, Zone 1
IC IEC Ex ia IIC T6...T4 Gb
NA Variante für nicht explosionsgefährdeten Bereich
(9) Weitere Zulassung
NA Ohne Trinkwasserzulassung
QL KTW-Trinkwasserzulassung
RL NSF-Trinkwasserzulassung
L Länge Sondenanbindung
Länge - Optionen CF, XF: 3 ... 985 Fuß
- Optionen CM, XM: 1 ... 300 m
Weitere Optionen
(10) Kalibrierung
1F Werkskalibrierschein, 5-Punkte
(10) Dienstleistung
RI Kabelmarkierung > Installation, Angabe in m: 2 ... 299 m
SI Kabelmarkierung > Installation, Angabe in Fuß: 6 ... 982 Fuß
XX Sonderausführung
Pegelsonde LGC2
Ve

Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0002 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com pa-info@us.pepperl-fuchs.com pa-info@sg.pepperl-fuchs.compa-info@de.pepperl-fuchs.com
Typenschlüssel
(10) Zubehör
BN Pt100-Widerstandsthermometer, 4-Draht
OP Abspannklemme, 316L
QP Kabelmontageschraube G1-1/2, 304
RP Kabelmontageschraube NPT1-1/2, 304
SP Klemmenkasten, IP66/67
UP Zusatzgewicht, 316L
VP Adapter, Funktionstest
WP Kürzungssatz Sondenanbindung
XP Temperaturkopftransmitter HUT, 2-Draht, 4 ... 20 mA
X9 Sonderausführung
(10) Kennzeichnung
1Z Messstelle (TAG), siehe Zusatzspezifikation
Pegelsonde LGC2
Ve